РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ –
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от   19 октября  2023 г. № 192
г. Россошь

О внесении изменений и дополнений в Устав
городского  поселения  -  город  Россошь
Россошанского  муниципального  района
Воронежской области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом  от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных
образований», Законом Воронежской области от 27.10.2006 N 87-ОЗ «Об административно-
территориальном  устройстве  Воронежской  области  и  порядке  его  изменения»  в  целях
приведения Устава городского поселения - город Россошь в соответствие с действующим
законодательством,

Совет народных депутатов
городского поселения - город Россошь

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Устав  городского  поселения  -  город  Россошь  Россошанского
муниципального  района  Воронежской  области  изменения  и  дополнения  согласно
Приложению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации  по  Воронежской  области  для  государственной  регистрации  в  порядке,
установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского
поселения - город Россошь                                                                А.Г. Заграничнова

Приложение 1
к  решению Совета народных
депутатов городского поселения -
город Россошь
от  19 октября 2023 г. № 192

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Устав городского поселения - город Россошь Россошанского муниципального района

Воронежской области

1.  Часть  1  статьи  8  «Вопросы  местного  значения  городского  поселения  –  город
Россошь» дополнить пунктом 43 следующего содержания:

 «43) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и
организация  ликвидации  такого  вреда  применительно  к  территориям,  расположенным  в
границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.».

2.  Статью 33 «Депутат Совета народных депутатов городского поселения – город
Россошь» дополнить частью 5.5 следующего содержания:

«5.5.Депутат Совета народных депутатов городского поселения –  город Россошь,
освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными
законами  в  целях  противодействия  коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких
ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не  зависящих от  указанного лица обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном
частями  3 -  6  статьи  13 Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  "О
противодействии коррупции".».

3.  Статью  34  «Досрочное  прекращение  полномочий  депутата  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  –  город  Россошь»  дополнить  частью  2.1  следующего
содержания:

«2.1.  Полномочия  депутата  Совета  народных  депутатов  городского  поселения  –
город Россошь прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов городского
поселения – город Россошь в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех
заседаниях Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь в течение
шести месяцев подряд.».

4.  Часть 1  статьи 40 «Полномочия администрации городского поселения –  город
Россошь»  дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) разработка и утверждение схем размещения нестационарных торговых объектов
в  соответствии  с  установленным  порядком,  решение  в  соответствии  с  действующим
законодательством вопросов об установке и демонтаже самовольно установленных и (или)
незаконно  эксплуатируемых  некапитальных  строений  и  сооружений,  нестационарных
торговых объектов;».

5.  Статью  41  «Глава  администрации  городского  поселения  –  город  Россошь»
дополнить частью 7 следующего содержания:

«7.  Глава  администрации  освобождается  от  ответственности  за  несоблюдение
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов  и  неисполнение  обязанностей,  установленных  Федеральным  законом  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также
неисполнение  таких  обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

6. Пункт 3 статьи 42 «Полномочия главы администрации городского поселения –
город Россошь» исключить.